
北海道は、例年にない猛暑に見舞われ涼しい秋が待たれるこの頃です。

日頃は、当施設に温かいご支援をいただきまして心よりお礼申し上げます。

コロナ禍においてはご利用者・ご家族様にご不自由をおかけしておりましたが、行動制限緩和に伴い以前の

日常を取戻し、楽しい日々を過ごしていただけるように努力しているところです。

サン・グレイスでは令和5年度の施設目標を「感染対策を講じながら、ご利用者・ご家族の自由度を拡大する

ケアを行う」としました。質の高い高齢者ケアを追及するのはもちろんのこと、地域の安心づくりへの貢献と

して、施設の活動をお伝えする広報活動の活性化と、「家族会」の実施、地域の皆様とのつながりを深められる

ようにオレンジカフェ（認知症カフェ）の再開を予定しています。

「家族会」では、面会再開を喜ばれている様子や面会時の散歩希望など

施設に対する貴重なご意見をいただきましたので、早速検討して参りた

いと思います。ご家族と共に、ご利用者様にとってよりよいケアを創り

上げていくことができましたら幸いです。

広報活動の一端として、この度広報誌「ひだまり」を発行する運びと

なりました。ひだまりは、陽が当たって暖かく心地よい場所です。

サン・グレイスとご家族様、地域の皆様をつなぐことが出来ますように、

今後ともよろしくお願い申し上げます。

～ ごあいさつ ～

社会福祉法人 愛全会

高齢者総合福祉施設 サン・グレイス

住所：札幌市南区川沿13条3丁目5-1

電話：011-571-6000

FAX ：011-573-5300

発行責任者：施設長 長谷川 美栄子

令和5年9月発行

～ 太陽（SUN）の光が注ぎ、輝く笑顔と優しさがあふれる暖かい場所 ～

高齢者総合福祉施設 サン・グレイス

施設長 長谷川 美栄子



11月15日（水）13：00～15：00
会場：サン・グレイス１階エントランス

ご見学・体験をご希望の方は、いつでもお受けいたします。

♪ ヴァイオリンコンサート（斎藤航さん）

☕ 喫茶カフェ SUN SHINE

SMAPとも共演したエンターテイナー

美味しいコーヒーで楽しいひとときを

ぜひ、ご来場・ご参加ください♪♪

家族会が開催されました

これまで新型コロナウィルス感染症により中止しておりました「家族会」を本年7月22日

（土）、4年ぶりに開催しました。当日は30名のご家族様が参加され、少人数のグループに

分かれて意見交換などを行いました。最初は職員からもご家族様からも緊張が感じられまし

たが、徐々に打ち解けていき、貴重なご意見をたくさん頂く事が出来ました。

お話の内容につきましては左記の表にてご確認

お願いいたします。頂きましたご意見・ご要望・ご質問につきましては、

大切に検討させて頂き、随時改善して参ります。

また、直接お話しをするのが苦手な方には

サン・グレイス1階に匿名での投稿が可能

なご意見箱の設置も

ございます。

ぜひご活用なさって

ください。

ご意見箱

しっかり身体を動かして、筋力維持。1・2・3

書の道

集中！！

手 芸

一針、一針気持ちを込めて

作品制作してます。

麻 雀

足をしっかりあげて、

歩行訓練中。

レクリエーション

大人気 ボッチャ

沖縄イベントを開催し、三線の

演奏と沖縄の唄、バルーン

アートの出し物に、たくさんの

笑顔と笑いがありました。

サングレイスの魅力を発信中

① 左のQRコードをスマホのカメラで読み取る

② 表示されたURL（instagram.com)をタップ

③ サングレイスの写真や動画を見る

④ もし良ければ Instagramアプリをダウン

ロードし、フォローしてください。

で


